24 Dubitatur 6. vtrum hodie consanguineus contrahens sponsalia de futuro cum consanguinea, sequuta copula incurrat excommunicationē ipso iure, de qua in *cl. unica. de consanguinit. & affinit.* Spino, in *speculo*, gloss. 15. pr. n. 56. negatiue resoluit.

25 Dubitatur 7. vtrum cesset etiam hodie opinio illa, quod sponsalia de futuro per traductionem ad domū efficiantur de præsentī, Spino, in *speculo*, gloss. 15. princip. nu. 65. & Didacus Perez, in l. 1. tit. 1. lib. 5. pag. 41. vers. quarto, & Menoch. *diel. præsumpt.* 1. num. 55. & 99. cessare tenent. Et quid si traducat sponsus sponsam ad domum coram parcho & testibus, ingerendo se actis nuptialibus & matrimonialibus, vtrum sit verum matrimonium, etiam hodie, attento sancto Concilio. Spino, *ubi supra*, num. 66. tenet quod sic.

26 Dubitatur 8. vtrum etiam cesset hodie communis illa opinio, quod si quis promittit se ducturum vnā ex tribus, certam igitur de incertis, & postea se carnaliter immiscet cum vna illarum, præsumatur & censetur cum illa verum matrimonium contrahere, Didacus Perez d. l. 1. pag. 41. vers. tertio. & Menoch. d. *præsumptione* 1. num. 13. & 99. tenent quod cessat.

27 Nono dubitatur, vtrum cesset communis illa opinio, quod contrahentes in gradu prohibito, si postea sublato impedimento simul cohabitāt, scientes esse sublato, conualescit matrimonium. Didacus Perez, l. 1. tit. 1. lib. 5. pag. 41. vers. 7. dicit quod cessat. Et in genere, quod omnia matrimonia præsumpta sint hodie per Concilium sublata, tenet Menoch. d. *præsumptione* 1. num. 99. Mascard. d. *concl.* 1032. nu. 7. & alii, & Nauarr. in *manuali lati.* c. 25. num. 144. Matienço, in *rubr. tit. 1. lib. 5. recopilat.* num. 36. Nauarr. in c. *Statutus*, num. 75. & 76. 19. *quæst.* 3. Cuchus, lib. 5. *instit. tit.* 11. n. 105. & diximus *supr.* n. 8. in fine.

Dubitatur 10. vtrum quando prius matrimonium fuit contractum in facie ecclesiæ, & cum solemnitate huius tex. fuit tamen nullum propter impedimentum occultum, quod ignorabant contrahentes tempore contractus, impetrata postea dispensatione possit de nouo secrete contrahi absque parcho & testibus, vel sit etiam necessarium iterum solemniter, & secundum formam Concilii contrahere. Couarr. in 4. 2. part. c. 6. in princ. num. 8. vers. ex quibus, Soto, in 4. *dist.* 28. q. 1. art. 2. vers. 3. conclusio. Nauarr. in *manual. latin.* c. 22. n. 70. dicit quod ita fuit declaratum à Pio V. & quod frequenter penitentiaria in declaratione vtitur, & affirmatiue resoluunt, sufficere secrete contrahere, & absque forma Concilii.